
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 

PROGRAMA DE POS-GRADUAÇÃO CIENCIAS DA SAÚDE E BIOLÓGICAS 

____________________________________________________________________________________ 
Prédio do Centro de Estudos em Saúde - 3º Andar, Sala 1281 – Campus Petrolina Centro 

Av. José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, CEP: 56304-205, Petrolina/PE 

Fone: (87) 2101-6847 site: www.ppgcsb.univasf.edu.br e-mail cpgcsb@univasf.edu.br 

 

PORTARIA Nº 004 EDITAL 21/2019/CPGCSB, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019 
 
 

O Colegiado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação Ciências da Saúde e Biológicas da 

Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das atribuições legais estabelecidas pelo Edital 

nº 21/2019, resolve: 

 

1. TORNAR PÚBLICO o resultado da Prova de Interpretação de Textos Científicos em Inglês do 

Processo Seletivo Turma 2020, conforme nominata em anexo, parte integrante desta Portaria;  

2. INFORMAR que conforme o item 6.6 do Edital, “Recursos contra o resultado da prova de textos 

científicos em inglês poderão ser apresentados, desde que devidamente fundamentados e 

justificados, até as 23h59 do dia 12 de Novembro de 2019, conforme cronograma (Anexo V), 

conforme cronograma. 

3. INFORMAR que os recursos contra o resultado da prova de textos científicos em inglês deverão ser 

apresentados através do e-mail cpgcsb@univasf.edu.br com a seguinte identificação no campo 

“assunto do e-mail”: “RECURSO CONTRA RESULTADO DA PROVA DE INGLES – SELEÇÃO 2020 

PPGCSB” 

4. INFORMAR que o resultado dos recursos contra o resultado da prova de interpretação de textos 

científicos em inglês será divulgado no dia 13 de Novembro de 2019, segundo o cronograma 

(Anexo V). 

 

 
 

Petrolina/PE, 11 de novembro de 2019. 

 

 

 

 
Profa. Dra. Patrícia Avello Nicola 

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação  
Ciências da Saúde e Biológicas - PPGCSB 

www.ppgcsb.univasf.edu.br  

http://www.ppgcsb.univasf.edu.br/
mailto:cpgcsb@univasf.edu.br
mailto:cpgcsb@univasf.edu.br
http://www.ppgcsb.univasf.edu.br/


 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 

PROGRAMA DE POS-GRADUAÇÃO CIENCIAS DA SAÚDE E BIOLÓGICAS 

__________________________________________________________________________
__________ 

Prédio do Centro de Estudos em Saúde - 3º Andar, Sala 1281 – Campus Petrolina Centro 
Av. José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, CEP: 56304-205, Petrolina/PE 

Fone: (87) 2101-6847 site: www.ppgcsb.univasf.edu.br e-mail cpgcsb@univasf.edu.br 

 

RESULTADO DA PROVA DE INGLÊS PROCESSO SELETIVO DISCENTE TURMA 2020 
 
 

INSCRIÇÃO NOTA RESULTADO 

2386 10 Classificado (a) 

6451 10 Classificado (a) 

2893 10 Classificado (a) 

3425 8 Classificado (a) 

5064 9 Classificado (a) 

1859 8 Classificado (a) 

8641 8 Classificado (a) 

8559 9 Classificado (a) 

5155 9 Classificado (a) 

9454 8 Classificado (a) 

9901 10 Classificado (a) 

4821 8 Classificado (a) 

2641 10 Classificado (a) 

9078 10 Classificado (a) 

8431 8 Classificado (a) 

9986 10 Classificado (a) 

1963 9 Classificado (a) 

3566 9 Classificado (a) 

9609 9 Classificado (a) 

5625 7 Classificado (a) 

1109 9 Classificado (a) 

9233 6 Classificado (a) 

2662 8 Classificado (a) 

8061 10 Classificado (a) 

8113 6 Classificado (a) 

9955 10 Classificado (a) 

3485 10 Classificado (a) 

2398 9 Classificado (a) 

http://www.ppgcsb.univasf.edu.br/
mailto:cpgcsb@univasf.edu.br


 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 

PROGRAMA DE POS-GRADUAÇÃO CIENCIAS DA SAÚDE E BIOLÓGICAS 

__________________________________________________________________________
__________ 

Prédio do Centro de Estudos em Saúde - 3º Andar, Sala 1281 – Campus Petrolina Centro 
Av. José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, CEP: 56304-205, Petrolina/PE 

Fone: (87) 2101-6847 site: www.ppgcsb.univasf.edu.br e-mail cpgcsb@univasf.edu.br 

 

INSCRIÇÃO NOTA RESULTADO 

5836 6 Classificado (a) 

4396 8 Classificado (a) 

7816 7 Classificado (a) 

4297 6 Classificado (a) 

3375 7 Classificado (a) 

9066 8 Classificado (a) 

9053 9 Classificado (a) 

2769 9 Classificado (a) 

4854 8 Classificado (a) 

4963 7 Classificado (a) 

6459 9 Classificado (a) 

5957 8 Classificado (a) 

7171 9 Classificado (a) 

9414 10 Classificado (a) 

5913 9 Classificado (a) 

2900 8 Classificado (a) 

9932 7 Classificado (a) 

9530 ------ Dispensado (a) 

3350 ------ Dispensado (a) 

6777 ------ Dispensado (a) 

2495 ------ Dispensado (a) 

5039 ------ Dispensado (a) 

5019 ------ Dispensado (a) 

4680 ------ Dispensado (a) 

4135 ------ Dispensado (a) 

2637 ------ Dispensado (a) 

5777 ------ Dispensado (a) 

1806 ------ Dispensado (a) 

8662 ------ Dispensado (a) 

7395 ------ Dispensado (a) 

http://www.ppgcsb.univasf.edu.br/
mailto:cpgcsb@univasf.edu.br


 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 

PROGRAMA DE POS-GRADUAÇÃO CIENCIAS DA SAÚDE E BIOLÓGICAS 

__________________________________________________________________________
__________ 

Prédio do Centro de Estudos em Saúde - 3º Andar, Sala 1281 – Campus Petrolina Centro 
Av. José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, CEP: 56304-205, Petrolina/PE 

Fone: (87) 2101-6847 site: www.ppgcsb.univasf.edu.br e-mail cpgcsb@univasf.edu.br 

 

INSCRIÇÃO NOTA RESULTADO 

7895 ------ Dispensado (a) 

9057 ------ Dispensado (a) 

8828 5 Eliminado (a) 

2459 5 Eliminado (a) 

4288 4 Eliminado (a) 

3955 5 Eliminado (a) 

3660 0 Eliminado (a) 

8415 5 Eliminado (a) 

2287 4 Eliminado (a) 

3281 Ausente Desclassificado (a) 

3872 Ausente Desclassificado (a) 

7710 Ausente Desclassificado (a) 

 
 

http://www.ppgcsb.univasf.edu.br/
mailto:cpgcsb@univasf.edu.br

